PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Secretaria-Geral do Tribunal Pleno e Órgão Especial

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA TRT5 Nº 068/2007

Sorteio de Juízes da capital  para substituir no
Tribunal no 1º semestre de 2008.

O ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

QUINTA  REGIÃO,  reunido  em sua  13ª  Sessão  Ordinária,  realizada  no  dia  10  de
dezembro  de  2007,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  tendo  como
Presidente  o  Ex.mo  Sr.  Desembargador  PAULINO  COUTO,  com  a  presença  da
Representante  do  Ministério  Público  do  Trabalho,  Ex.ma  Sra.  Procuradora  Adélia
Marelin,  e  dos  Ex.mos  Srs.  Desembargadores  ANA  LÚCIA  BEZERRA,  RAYMUNDO
PINTO,  WALDOMIRO PEREIRA,  MARAMA CARNEIRO,  VÂNIA CHAVES,  DELZA KARR,
VALTÉRCIO DE OLIVEIRA, TADEU VIEIRA, YARA TRINDADE, ESEQUIAS DE OLIVEIRA,
DALILA  ANDRADE,  LOURDES  LINHARES,  ALCINO  FELIZOLA  e  CLÁUDIO  BRANDÃO,

considerando  os  termos  do  art.  77  do  Regimento  Interno  e  a  relação  de  Juízes
Titulares de Vara do Trabalho desta capital, que não possuem processos em atraso,
conforme  últimas  publicações  do  relatório  de  produtividade  e  boletim  estatístico,
constantes  do  Diário  Oficial,  edições  dos  dias  20  e  22/11/2007  e  03/12/2007,
respectivamente, referentes ao movimento do mês de outubro/2007,

RESOLVE,  por  unanimidade,  proceder  ao  sorteio dos  nomes  dos
Magistrados que serão convocados para substituir no Tribunal, em face de eventual
afastamento do Desembargador Titular, cujo início ocorra entre 1º de janeiro a 30 de
junho de 2008, conforme a seguinte apuração:

1. Gabinete da Exma. Desembargadora  MARAMA DOS SANTOS CARNEIRO –
Juiz Maria Lita  Moreira Braidy, titular da 31ª Vara do Trabalho de Salvador;

2. Gabinete  do Exmo.  Desembargador  ROBERTO FREITAS PESSOA –  Juíza
Maria Elisa Costa Gonçalves, titular da 30ª Vara do Trabalho de Salvador;

Certifico que a presente Resolução Administrativa foi  publicada no Diário da Justiça Eletrônico do TRT 5ª Região,  edição do dia
12/12/2007

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

3. Gabinete  do  Exmo.  Desembargador  GUSTAVO  LANAT  PEDREIRA  DE
CERQUEIRA –  Juiz  Het  Jones  Rios,  titular  da  35ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador;

4. Gabinete da Exma. Desembargadora VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES –
Juíza Maria da Graça Bellino de Athayde Antunes Varela, titular da 28ª Vara
do Trabalho de Salvador;

5. Gabinete da Exma. Desembargadora DELZA MARIA CAVALCANTE KARR –
Juíza  Fernanda  Carvalho  Azevedo  Formighieri,  titular  da  29ª  Vara  do
Trabalho de Salvador;

6. Gabinete  da  Exma.  Desembargadora  MARIA  DAS  GRAÇAS  S.D.
LARANJEIRA – Juíza  Maria de Fátima Coelho Borges Stern, titular da 29ª
Vara do Trabalho de Salvador;

7. Gabinete do Exmo. Desembargador VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA –
Juíza  Margareth  Rodrigues  Costa,  titular  da  33ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador;

8. Gabinete  da  Exma.  Desembargadora  MARIA  ADNA  AGUIAR  DO
NASCIMENTO – Juíza Cristina Maria Oliveira de Azevedo, titular da 22ª Vara
do Trabalho de Salvador;

9. Gabinete do Exmo. Desembargador LUIZ TADEU LEITE VIEIRA – Juiz Edilton
Meireles de Oliveira Santos, titular da 34ª Vara do Trabalho de Salvador;

10. Gabinete da Exma. Desembargadora YARA RIBEIRO DIAS TRINDADE – Juiz
Marcelo Rodrigues Prata, titular da 4ª Vara do Trabalho de Salvador;

11. Gabinete  do Exmo.  Desembargador  ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA –
Juíza  Lorelei Pereira Barbosa Cerqueira, titular da 38ª Vara do Trabalho de
Salvador;

12. Gabinete da Exma. Desembargadora  ELISA MARIA AMADO DE MORAES –
Juíza  Léa Reis Nunes de Albuquerque, titular da 39ª Vara do Trabalho de
Salvador;

13. Gabinete  da  Exma.  Desembargadora  DALILA  NASCIMENTO  ANDRADE –
Juíza  Ana Lucia Moreira Álvares Miranda, titular da 9ª Vara do Trabalho de
Salvador;

14. Gabinete  da  Exma.  Desembargadora  NÉLIA  DE  OLIVEIRA  NEVES –  Juiz
Rubem  Dias  do  Nascimento  Junior,  titular  da  27ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador;

15. Gabinete da Exma. Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS OLIVA BONESS
– Juiz André Luiz Amaral Amorim, titular da 3ª Vara do Trabalho de Salvador;

16. Gabinete da Exma. Desembargadora MARIA DE LOURDES LINHARES LIMA
DE OLIVEIRA – Juíza Ana Claudia Scavuzzi de C. M. Baptista, titular da 14ª
Vara do Trabalho de Salvador;

17. Gabinete  da  Exmo.  Desembargador  ALCINO  BARBOSA  DE  FELIZOLA
SOARES – Juiz  Rodolfo Mário Veiga Pamplona Filho, titular da 1ª Vara do
Trabalho de Salvador;

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

Secretaria do Tribunal Pleno e Órgão Especial

18. Gabinete do Exmo. Desembargador CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO –
Juíza  Suzana  Maria  Inácio  Gomes, titular  da  32ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador;

19. Gabinete da Exma. Desembargadora  SÔNIA LIMA FRANÇA – Juíza  Heliana
Maria Neves da Rocha Ribeiro dos Santos, titular da 26ª Vara do Trabalho de
Salvador;

20. Gabinete  da Exma.  Desembargadora  DÉBORA MARIA LIMA MACHADO –
Juiz  Agenor  Calazans  da  Silva  Filho,  titular  da  25ª  Vara  do  Trabalho  de
Salvador;

21. Gabinete do Exmo. Desembargador JÉFERSON ALVES SILVA MURICY – Juiz
Cláudio Kelsch Tourinho Costa, titular da 15ª Vara do Trabalho de Salvador;

22. Gabinete da Exma. Desembargadora  IVANA MÉRCIA NILO DE MAGALDI  –
Juíza Jussara Othony, titular da 12ª Vara do Trabalho de Salvador;

23. Gabinete da Exma.  Desembargadora MARIZETE MENEZES
24. Gabinete da Exma. Desembargadora LUÍZA LOMBA.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Sala de Sessões Juiz Nylson Sepúlveda, 10 de dezembro de 2007.

PAULINO COUTO

Desembargador Presidente do TRT da 5ª Região

Este texto digitalizado não substitui o disponibilizado
no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª  Região  em
12.12.2007,  página  12,  com  publicação  prevista
para o 1º dia útil  subseqüente,  nos termos da Lei
11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Antônio  Fernandes,  Chefe  da  Seção  de
Jurisprudência e Legislação – TRT5

	Justiça do Trabalho
	PAULINO COUTO